山东省人力资源和社会保障厅

山东省人力资源和社会保障厅

关于组织齐鲁技能大师特色工作站和世赛

集训基地推荐申报工作的通知

各市人力资源社会保障局,省直有关部门 (单位 ),省属技工院

校:

为深入推进
“
技能兴鲁

”
行动,认真落实 《山东省人民政府

办公厅印发(关于加强新时代全省高技能人才队伍建设的实施意

见>的通知》 (鲁政办字 E⒛ 23〕 146号 )和部省共建
“
技能山东

”

有关要求,进一步加快新时代技能人才培养载体建设,积极各战

第47届世界技能大赛,推动全省技能人才队伍建设高质量发展 ,

根据《山东省人力资源和社会保障厅山东省财政厅关于印发(齐鲁

技能大师特色工作站建设实施办法×山东省世界技能大赛集训基

地建设实施办法)的通知》(鲁人社字 E⒛ 22〕 116号),决定组织

开展齐鲁技能大师特色工作站和第 47届 世赛集训基地两个项目

推荐评审工作。现将有关事项通知如下:

一、申报项目

(一 )⒛24年度齐鲁技能大师特色工作站项目。

(二 )第 47届世界技能大赛省级集训基地项目和第47届世

界技能大赛省级重
`点
集训基地项目。

二、申报条件

按照 《山东省人力资源和社会保障厅山东省财政厅关于印发

(齐鲁技能大师特色工作站建设实施办法×山东省世界技能大赛

集训基地建设实施办法)的 通知》 (鲁人社字 E⒛ 22〕 116号 )规

定的申报条件和程序组织推荐申报。

三、推荐名额

(一 )齐鲁技能大师特色工作站项目。各市、各省直部门(单

位 )分别推荐不超过 2个申报单位,已获评建设齐鲁技能大师特

色工作站的单位不再组织推荐申报。

(二 )第 47届 世界技能大赛省级集训基地项目和重点集训

基地项目,各市、各省直部门 (单位 )分别推荐不超过 2个申报

单位,没有符合条件的可不推荐。

四、申报材料

(一 )齐鲁技能大师特色工作站项目报送以下材料:

1.设 区的市人力资源社会保障局或省级主管部门推荐函;

2.齐鲁技能大师特色工作站建设项目申报表 (附件 1);

3.申 报报告。申报技能大师工作站职业 (工种 )、 技能大师

工作站成立的必要性和现有优势、技能大师简介、技能大师工作

站建设目标及建设工作方案,以及今后五年高技能领军人才培养

计划等 (以上内容需全部包含 );

4.技 能大师工作站所依托的企业、院校或公共职业技能实训

基地有关情况说明。包括加快高技能人才队伍建设的措施,企业

— 2—

职工教育经费用于高技能人才培养、交流等方面的费用不低于

50%的 证明材料,能够为技能大师工作站提供资金支持以及场所、

设各等工作条件的情况说明;

5.资金配套承诺书。项目建设单位提供配套资金的,需提供

资金配套承诺书;

6.企业法人营业执照或主管部门批准成立的文件以及组织机

构代码证的复印件 ;

7.中 华技能大奖等获奖证书、其他相关佐证材料复印件 ;

8.申 报齐鲁技能大师特色工作站建设项目简明登记表 (附件

2,报送 word版 )。

(二 )第 47届 世界技能大赛省级集训基地项目和重点集训

基地项目报送以下材料 :

1.设 区的市人力资源社会保障局或省级主管部门推荐函;

2.第 47届世界技能大赛省级集训基地申报书;

3.集训基地建设实施方案。包括项目建设内容、建设目标、

预期成果、实施计划、项目估算总投资、资金来源及落实等;

4.制度建设等支持保障措施 ;

5.集训基地建设周期内高技能领军人才培养计划;

6.符合遴选条件的其他证明材料。

项目建设单位及类别,由省人力资源社会保障厅综合评审研

究后确定。

(三 )上述材料应按顺序简装成一册 (不超过 30页 ,普通 A4

-3—

纸装订或胶装成一册即可,杜绝过度包装)、 一式七份,并扫描成

PDF格式。

五、其他要求

(一 )有关申报统计数据截至2023年 11月 底。请各申报单

位按要求将电子版材料于2024年 2月 7日 前报送至电子邮箱,纸

质版申报材料于 2月 6日 前通过EMs邮 寄至省人力资源社会保障

厅。

(二 )⒛ 22年前已建设的齐鲁技能大师特色工作站,由项目

建设单位根据项目申报方案和绩效目标,开展项目验收自评工作 ,

对是否完成各项目标任务进行定性、定量评价和成绩总结,并提

供相关佐证材料;涉及资金使用的,要准确说明省级补助资金和

有关配套资金的管理使用情况,并提供相应佐证材料。自评工作

材料通过各市人力资源社会保障局或省直主管部门审核后,于 2

月 29日 前向省人力资源社会保障厅提供有关书面材料 (并附 PDF

格式电子版 )

联系人:王伟

联系电话:0531— 51788151

电子邮箱:wwrstashand。 ng。 cn

邮寄地址:济南市历下区解放东路 16号 (职业能力建设处 )

附件:1。 齐鲁技能大师特色工作站建设项目申报表

2.申 报齐鲁技能大师特色工作站建设项目简明登记表

— 4—

3.第 47届世界技能大赛省级集训基地申报书

山东

(此件主动公开 )

(联系单位:职业能力建设处

翳f嘧

-5—

附件 1

齐鲁技能大师特色工作站
建设项目申报表

申报单位 :

工作室职业 (工种 )∶

领办人姓名 :

填报时间:

山东省人力资源和社会保障厅  制

二○二三年二月

-6—

申报单位名称 单位性质

负鼠
`

办公电话

繇 人 办公电话 手机

Eˉ巴il 传真

鞯 ±uJL 由阝兀攴瑚高石马

开户银行及娜 号

工作室地点 工作室面积

工作室基本设施 工作室人员数量

第

一
位

技

能

大

师

姓名 J眭另刂 民族 出生年月

参加工作时间 政治面貌 身伽 号

工作单位及职务

从事职业(工种) 职业技能等级

获得中华技能大奖、国务院特殊津贴、
全国技术能手、齐鲁首席技师 (山 东
省首席技师 )、 山东省技术技能大师
以及泰山产业领军人才 (技能领军人
才)情况

联系电话

第

二
位

技

能

大
师

姓名 性别 民族 出生年月

参加工作时间 政治面貌 身伽 号

工作单位及职务

从事职业(工种) 职业技能等级

获得中华技能大奖、国务院特殊津贴、

全国技术能手、齐鲁首席技师 (山 东

省首席技师 )、 山东省技术技能大师

以及泰山产业领军人才 (技 能领军人

才 )情况

联系电话

技能大师工作业

绩、获省部级以上

奖励或国家专利

情况、主要创新发

明等情况。 (可另附页 )

技能大师掌握传

统技能、民间绝技

情况、对非物质文

化遗产传承与保

护情况。

(可另附页 )

— 7—

申

报

单

位

意

见

(签字盖章 )

月   日

行

政

部

门

审

核

意

见

市级人力资源社会保障局 省直有关部门

(盖章 ) (盖章 )

专家

组评

审意

见

备注

— 8—

附件 2

巾报齐铒救能太师特色I作站建设顼

"简
明命记茯

注:此表只填报电子版即可,填写配套资金情况必须出具配套承诺书

︱

⑥

︱

中报单

位名称

i
ι

丿
`

计

钌财正攵

投
``

Π丁丿扌JF攵投

`` (~圭
~饣 i阝

门投 人 )

i← ∮立

投 人

技仃匕大师

女̄生名

茯彳|∮ 屮华技能大奖午茯

奖刂肯氵)L及批次

JT只 」L

技 宵巳

年级

项 日

联系人
手机号

20万 ,~

附件 3

第仰届世界技能大赛省级集训基地申报书

单位名称 单位性质

申报项目

联 系 人 联系电话 职  务

通讯地址 电子邮箱

传真号码 邮政编码

训练场地 有□ 否 □ 面积 m2 投入资金 万元

生活场所 有□ 否□ 面积 rr12

世界技能大赛

中国集训基地
是 □ 否 □

姓名 年龄 职务 (职称 ) 世赛经历

备主(醮 夕胛象

外语水平 )

专家

专家

专家

教练

-10—

教练

教练

翻译

翻译

设施

设备

情况

往届承担

集训任务

情况

基本

情况

— 11—

主管

单位

意见

注:项 目建设实施方案及相关佐证材料附后。

— 12—

(可附页 )

签字 (盖章 ):

签字 (盖章 ):